

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ****R Cincinato Braga, 360****CNPJ : 45126851/0001-13****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00203/25		Data: 23/01/2025	Abertura: 23/01/2025	Encerramento: 23/01/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	003.008.396	CALDO BHI - CX C/ 10 UND	30	72,33	2.169,90
2	003.008.381	CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO	15	49,47	742,05
3	003.008.989	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - PACOTE C/ 10 UNI	100	13,23	1.323,00
4	003.000.848	COLORAÇÃO DE LEISHMAN 500 ML	10	75,00	750,00
5	003.008.969	COLUNA DEIONIZADORA 1800 LT/H	6	508,33	3.049,98
6	003.009.368	CUBETAS PARA COAGULÓMETRO COM 100 MIXESS METÁLI	10	165,00	1.650,00
7	003.009.369	DESPROTEINIZANTE PARA ISELAB - KIT	12	230,00	2.760,00
8	003.008.970	DETERGENTE NEUTRO PARA VIDRARIAS - 1000ML	5	56,33	281,65
9	003.008.715	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: GENTAMICINA - FRASCO COM 50	6	27,00	162,00
10	003.008.713	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: AMICACINA - FRASCO COM 50 U	6	27,00	162,00
11	003.008.971	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: AMOXICILINA + CLAVULONATO	6	27,00	162,00
12	003.008.717	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CEFTRIAXONA - FRASCO COM 5	6	27,00	162,00
13	003.008.714	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CIPROFLOXACIN - FRASCO COM	6	27,00	162,00
14	003.008.972	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CLORANFENICOL - FRASCO COM	6	27,00	162,00
15	003.008.716	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: NITROFURANTOINA - FRASCO C	6	27,00	162,00
16	003.008.973	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOP	6	27,00	162,00
17	003.008.384	ESTANTE DE TUBO DE ENSAIO PARA 40 TUBOS EM METAL	15	66,67	1.000,05
18	003.008.401	FATOR REUMATOIDE AGLUTINAÇÃO	12	49,00	588,00
19	003.009.370	FIBRINOGÊNIO - KIT	10	525,50	5.255,00
20	011.000.559	FITA DE URINA PARA ANALISE QUALITATIVA CX C/ 100 UN	50	67,00	3.350,00
21	003.008.611	LAMINA K - CELL PARA URINALISE - PACOTE COM 100 UNIC	10	1.273,33	12.733,30
22	003.008.510	LAMINULAS 22MM X 22MM - 100 UNIDADES	10	8,42	84,20
23	003.000.715	LAMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W	5	53,83	269,15
24	003.008.976	MEIO DE PESSOA E SILVA (RUGAI MODIFICADO) - PACOTE	15	176,00	2.640,00
25	003.008.977	MEIO PARA LAMINOCULTIVO DE URINA - CAIXA COM 50 UNI	20	634,33	12.686,60
26	003.008.978	ÓLEO DE IMERSÃO - 100 ML	5	32,60	163,00
27	003.009.179	PAPEL TERMOSSENSIVEL56MM DE LARGURA POR 5 A 10 ME	50	8,32	416,00
28	003.009.237	PCR - RECOBERTO COM PARTICULAS DE LATEX PELO MÉT	5	60,00	300,00
29	003.008.982	PIPETA DE WESTERGREN (VHS) DESCARTÁVEL - PACOTE	20	53,97	1.079,40
30	003.008.984	PIPETA AUTOMATICA VOL. VARIÁVEL 100-1000 UL	3	244,17	732,51
31	003.008.985	PIPETA AUTOMÁTICA VOL. VARIÁVEL 10-100 UL	3	244,17	732,51
32	003.008.615	PIPETA PASTEUR DE PLASTICO 3 ML PCT/500 UNIDADES	10	116,33	1.163,30
33	011.004.489	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 5 UL	2	163,00	326,00
34	011.000.564	PLACA DE KLINE DE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES 60 X 80 MM	5	107,67	538,35
35	003.000.775	PONTEIRA (AMARELA) PARA MICROPIPETA 200 UL - PCT C/	10	23,33	233,30
36	003.008.617	PONTEIRA (AZUL) PARA MICROPIPETA 1000UL - PCT COM 1	10	57,67	576,70
37	003.009.373	SOLUÇÃO ELETRÓLICA ISELAB - FRASCO COM 20ML	2	102,33	204,66
38	003.008.729	SORO ANTI - A - FRASCO COM 10 ML	5	39,00	195,00
39	003.008.730	SORO ANTI - B - FRASCO COM 10 ML	5	39,00	195,00
40	003.000.711	SORO DE ALBUMINA BOVINA	3	49,33	147,99
41	003.000.710	SORO DE COOMBS - FRASCO COM 10ML	3	59,67	179,01

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ****R Cincinato Braga, 360****CNPJ : 45126851/0001-13****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00203/25		Data: 23/01/2025	Abertura: 23/01/2025	Encerramento: 23/01/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	003.008.731	SORO ANTI D -FRASCO COM 10ML	5	63,67	318,35
43	003.006.133	SWAB - HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL - CAIXA C/100 UND (SEM	5	50,00	250,00
44	003.008.622	TAMPA PLASTICA PARA TUBO 13 X 75 - PCT C/ 1000 UNDS	10	104,17	1.041,70
45	003.008.992	TP - TROMBOPLASTINA CÁLCICA P/ A DETERMINAÇÃO DO T	10	189,67	1.896,70
46	003.008.993	TTPA - TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	10	170,33	1.703,30
47	003.008.996	TUBO EPPENDORF 2,0 ML - PACOTE C/ 500 UND	5	98,67	493,35
48	003.009.236	TUBO A VACUO EDTA 3 A 4 ML	250	80,59	20.147,50
49	003.008.952	TUBO A VACUO EDTA INFANTIL 2ML - PACOTE C/ 100	10	92,96	929,60
50	003.008.935	TUBO A VACUO GEL 4ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	250	131,59	32.897,50
51	003.009.129	TUBO CAPILAR PARA HEMATÓCRITOS - CAIXA C/ 500	20	57,00	1.140,00
52	003.009.374	TUBO DE ENSAIO 13 X 75 MM - PCT C/ 1000 UND (PLÁSTICO	10	236,83	2.368,30
53	003.009.375	TUBO A VÁCUO COM HEPARINA SÓDICA 4ML - PACOTE COM	5	99,50	497,50
54	003.009.376	TUBO A VACUO DE 2ML DE CITRATO DE SÓDIO 3,2% - PACC	5	93,50	467,50
55	003.005.642	TUBO CONICO DE 12 A 15 ML GRADUADO TRANSPARENTE	6.000	0,48	2.880,00
56	003.009.381	VIDA FIA TESTE - TROPONINA I - CAIXA COM 25 UNIDADES	30	872,50	26.175,00
57	003.008.945	SORO CALIBRADOR 3ML	15	219,50	3.292,50
58	003.009.840	KIT CONTENDO 3 FRASCOS, DE 10 ML CONTENDO 5 ML DE	1.000	4,26	4.260,00
TOTAL			8.164	8.205,55	160.570,41